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W dniu 20 lutego br. w siedzibie Stowarzyszenia SEMAFOR Międzygminnego Centrum Integracji Społecznej w Kaliszu
Pomorskim dokonano uroczystego podpisania porozumienia w sprawie przekazania dotacji celowej przeznaczonej na zakup
wyposażenia dla centrum.

Porozumienie w imieniu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego podpisała Anna Mieczkowska Członek Zarządu
Województwa, ze strony Stowarzyszenia – Anita Łubkowska Kierownik Międzygminnego Centrum Integracji Społecznej w
Kaliszu Pomorskim.

W spotkaniu uczestniczyli Michał Hypki Burmistrz Kalisza Pomorskiego, Waldemar Włodarczyk Burmistrza Złocieńca, Urszula
Ptak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu i Członek Zarządu Stowarzyszenia SEMAFOR, Jacek Kozłowski Radny
Województwa Zachodniopomorskiego, Jacek Pierechód Członek Zarządu Stowarzyszenia SEMAFOR oraz Krzysztof
Faliński Dyrektor Wydziału Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

Na terenie województwa zachodniopomorskiego funkcjonuje 11 centrów integracji społecznej, które zaliczają się do podmiotów
ekonomii społecznej. Są jednostkami realizującymi reintegrację zawodową i społeczną przez kształcenie umiejętności
pozwalających na pełnienie ról społecznych i osiąganie pozycji społecznych dostępnych osobom niepodlegającym wykluczeniu
społecznemu, nabywanie umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do zawodu, przekwalifikowanie lub podwyższanie
kwalifikacji zawodowych, naukę planowania życia i zaspokajania potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza przez możliwość
osiągnięcia własnych dochodów przez zatrudnienie lub działalność gospodarczą, jak również uczenie umiejętności racjonalnego
gospodarowania posiadanymi środkami pieniężnymi.
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Międzygminne Centrum Integracji Społecznej w Kaliszu Pomorskim uzyskało status centrum w maju 2012 r. Za swoją krótka
działalność otrzymało Statuetkę Lidera 2012 w kategorii „Działalność na rzecz społeczności lokalnej”. Celem działania, jako
jednostki terenowej Stowarzyszenia SEMAFOR, jest m.in.: reintegracja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym, rozpoznanie potrzeb i możliwości oraz wytyczanie kierunków działania gospodarki społecznej, stworzenie systemu
wsparcie dla lokalnego modelu gospodarki społecznej poprzez umocnienie działań partnerskich, powoływanie instytucji
integracji społecznej i ekonomii społecznej oraz organizacja różnorodnych form zatrudnienia w szczególności dla bezrobotnych,
osób zagrożonych bezrobociem, osób niepełnosprawnych, psychicznie chorych i innych osób znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej, mogącej powodować wykluczenie społeczne. Dotacja w wysokości 60 600 zł zostanie przeznaczona na zakup
wyposażenia oraz materiałów niezbędnych dla prowadzenia działalności rękodzielniczo – krawieckiej, ogrodniczo –
porządkowej oraz remontowo – budowlanej.

Realizacja porozumienia wpisuje się w założenia Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013, jak również Wieloletniego
Regionalnego planu działań na rzecz promocji i upowszechniania ekonomii społecznej oraz rozwoju instytucji sektora ekonomii
społecznej i jej otoczenia w województwie zachodniopomorskim na lata 2012 – 2020.

https://wws.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/centra-integracji-spolecznej-ze-wsparciem-
marszalka
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